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Rachunkowość i finanse przedsiębiorstw
- Kierunek - studia podyplomowe

Tradycyjne 2 semestry OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku

Studia w formule tradycyjnej. 

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym podczas weekendowych zjazdów, zgodnie z

ustalonym harmonogramem zjazdów. 

Celem studiów jest przekazanie uczestnikom aktualnej wiedzy z zakresu rachunkowości i finansów przedsiębiorstw

oraz wykształcenie praktycznych umiejętności wykorzystywania narzędzi w prowadzeniu ksiąg rachunkowych, oraz

instrumentów finansowych w zarządzaniu jednostką gospodarczą. Wykładowcami są nauczyciele akademiccy oraz

wieloletni praktycy.

 
 

Na kierunku Rachunkowość i finanse przedsiębiorstw zapoznasz się z następującym oprogramowaniem:

• Symfonia.

 
 

Jeśli zainteresował Cię ten kierunek i chcesz dowiedzieć się więcej w kwestiach rekrutacji (np. ilość dostępnych miejsc

czy terminy składania dokumentów) skontaktuj się z naszym Biurem Rekrutacji:

e-mail: rekrutacja@szczecin.merito.pl

tel. 91 422 58 58. 

 
 

mailto:rekrutacja@szczecin.merito.pl
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Co zyskujesz?

Zdobędziesz aktualną wiedzę o rachunkowości krajowej i międzynarodowej oraz prawie podatkowym, z
uwzględnieniem specyfiki danego przedsiębiorstwa, a także umiejętności prowadzenia ksiąg
rachunkowych oraz sporządzania sprawozdań finansowych.

Omówimy z Tobą najważniejsze problemy księgowe występujące w każdej firmie.

 

Dla kogo?

Studia polecane są osobom, które chcą podnieść swoje kwalifikacje zawodowe w zakresie systemu
rachunkowości i zarządzania finansami przedsiębiorstw.     

Oferta skierowana jest zarówno do osób początkujących jak i osób już pracujących w zawodzie.     

Uczestnicy studiów zdobędą szeroką wiedzę z zakresu rachunkowości, sprawozdawczości finansowej
(krajowej lub międzynarodowej), analizy ekonomicznej oraz finansów przedsiębiorstw.

 

Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku Rachunkowość i finanse przedsiębiorstw

 

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 180 Liczba zjazdów: 11 Liczba semestrów: 2

OGÓLNE ZASADY PODEJMOWANIA I PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (20 godz.)

Podstawy prawne prowadzenia działalności gospodarczej,

Zakładanie i prowadzenie działalności gospodarczej,

Podmioty występujące w obrocie gospodarczym,

Wybrane elementy z zakresu prawa cywilnego i prawa pracy.
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PODATKI I INNE OBCIĄŻENIA ZWIĄZANE Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (18 godz.)

Prawo podatkowe i system podatkowy w Polsce,

Podatek dochodowy od osób fizycznych oraz podatek dochodowy od osób prawnych,

Narzędzia optymalizacji podatkowej,

Podatek od towarów i usług, inne podatki,

Ubezpieczenia społeczne i inne obowiązkowe obciążenia.

 

ZARZĄDZANIA FINANSAMI PRZEDSIĘBIORSTWA (24 godz.)

Podstawowe cele i instrumenty zarządzania finansami,

Specyfika podejmowania decyzji finansowych,

Rachunek wartości pieniądza w zarządzaniu finansowym,

Źródła finansowania działalności przedsiębiorstw i kształtowanie struktury kapitału,

Dźwignia w działalności przedsiębiorstw,

Koszt kapitału inwestycyjnego,

Ocena efektywności inwestycji,

Zarządzanie kapitałem obrotowym,

Planowanie finansowe,

Etyka w finansach,

Prognozowanie i planowanie potrzeb finansowych,

Ocena opłacalności przedsięwzięcia inwestycyjnego.

 

RACHUNKOWOŚĆ JAKO SYSTEM INFORMACYJNY W PRZEDSIĘBIORSTWIE (60 godz.)

Rachunkowość cz. 1.

Istota, zasady i funkcje rachunkowości,

Majątek przedsiębiorstwa i źródła jego finansowania,

Prowadzenie ksiąg rachunkowych i dokumentowanie operacji gospodarczych,

Organizacja systemu rachunkowości  w przedsiębiorstwie,

Ewidencja kont bilansowych i kont wynikowych.

 

Rachunkowość cz. 2.

Ewidencja i wycena aktywów trwałych  oraz ich prezentacja w bilansie - metody amortyzacji,

Ewidencja, wycena  aktywów obrotowych i ich prezentacja w bilansie,

Ewidencja kapitałów  własnych, rezerw  i funduszy specjalnych,

Wycena zobowiązań i ich prezentacja w bilansie,
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Przychody i koszty w przedsiębiorstwie,

Wynik finansowy i jego rozliczenie,

Sprawozdanie finansowe i jego elementy.

 

PROGRAM FINANSOWO-KSIĘGOWY SYMFONIA (10 godz.)

Program finansowo-księgowy SYMFONIA.

 

SPRAWOZDAWCZOŚĆ FINANSOWA I ANALIZA FINANSOWA W ZARZĄDZANIU PRZEDSIĘBIORSTWEM (26 godz.)

Sporządzanie elementów sprawozdania finansowego,

Analiza sprawozdań finansowych,

Informatyka w analizie finansowej.

 

RACHUNKOWOŚĆ ZARZĄDCZA I RACHUNEK KOSZTÓW (22 godz.)

Pomiar, analiza i prezentacja informacji o kosztach,

Istota i funkcje rachunku kosztów,

Pojęcie, przedmiot i metody kalkulacji kosztów,

Koszty w problemowych rachunkach decyzyjnych,

Rachunek kosztów zmiennych i jego wykorzystanie przy podejmowaniu decyzji i ocenie efektywności,

Analiza progu rentowności,

Budżetowanie w przedsiębiorstwie,

Nowoczesne instrumenty strategicznej rachunkowości zarządczej.

 

Forma zaliczenia

Test semestralny Test końcowy

Wykładowcy

dr Joanna Habelman

Doktor nauk ekonomicznych o specjalności: rachunkowość. Absolwentka Wydziału Nauk Ekonomicznych i

Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego i studiów podyplomowych z zakresu pedagogiki. Nauczyciel akademicki
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przedmiotów Rachunkowość i finanse na Uniwersytecie WSB Merito Szczecin. Opiekun kierunku Rachunkowość od

podstaw. Prowadzi kursy i szkolenia dla księgowych oraz dla menedżerów różnych branż. Autorka kilkudziesięciu

publikacji naukowych z dziedziny rachunkowości finansowej, zarządczej, controllingu  i audytu. Współautorka

podręcznika „Rachunkowość przedsiębiorstw” red. nauk. Prof. zw. dr hab. Ksenia Czubakowska.  Od 1984 roku

zatrudniona w ZMPSiŚ S.A.,  obecnie na stanowisku Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych. Hobby: podróże i

psychologia.

Tomasz Zygmański

Wykładowca na Uniwersytecie WSB Merito w Szczecinie. Obecnie księgowy w jednej ze spółek Skarbu Państwa oraz

nauczyciel akademicki przedmiotów związanych z rachunkowością. Autor kilkunastu publikacji naukowych z

dziedziny rachunkowości finansowej i zarządczej. W latach 2015-2018 pracownik naukowo-dydaktyczny Instytutu

Rachunkowości Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego. Absolwent Wydziału Nauk

Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, kierunku Finanse i Rachunkowość.

Bartosz Niegrebecki

Przede wszystkim praktyk. Posiada ponad 25 lat doświadczenia w finansach przedsiębiorstw, rachunkowości,

podatkach. Kiedyś controller finansowy, główny księgowy, dyrektor finansowy w Polsce i Ukrainie, członek zarządu

spółki giełdowej. Obecnie zajmuje się głównie działalnością doradczą dla firm polskich i zagranicznych. Biegły sądowy

w zakresie rachunkowości i finansów przedsiębiorstw. Posiada międzynarodowy certyfikat ACCA, tytuł MBA, ukończył

studia podyplomowe z rachunkowości, inżynierii oprogramowania, doradztwa podatkowego. Hobbystycznie autor

dwóch dobrze ocenianych powieści (w drodze dwie kolejne książki). Ukończył kilkadziesiąt maratonów i 1/2 Ironmana i

to jeszcze nie koniec.

 

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 27 maja, zyskujesz 1200 zł, dzięki: 

800 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,

proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego, 

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej. 

do 27 maja

czesne już od

185 zł 230 zł zł

miesięcznie
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Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

Na Uniwersytecie WSB Merito szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy

dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe w WSB Merito i przekonaj się na własnym przykładzie, jak

inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 3950 zł 4750 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2045 zł 2445 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 425 zł 505 zł

Rok nauki Czesne
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12 rat 1 rok 363 zł 430 zł
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 3750 zł 4750 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 1945 zł 2445 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 405 zł 505 zł

Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 346 zł 430 zł


